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§ 106

Taxa för miljönämndens offentliga kontroll av livsmedel 2023 
(KS22/294)

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta i enlighet med miljönämndens 
förslag enligt följande.

1. Förslag till taxa för miljönämndens offentliga kontroll av livsmedel fastställs.

2. Fastställa timavgiften för offentlig kontroll av livsmedel till 1 460 kronor.

3. Miljönämnden uppdras att besluta om avgift eller om nedsättning eller
eftersänkande av avgift.

4. Miljönämnden uppdras att årligen räkna upp fasta avgifter och timavgiften med den 
procentsats för det innevarande kalenderåret i Prisindex för Kommunalverksamhet (PKV) 
som finns publicerad på SKR:s hemsida i oktober månad.

5. fastställa att taxa för miljönämndens offentliga kontroll av livsmedel ska gälla från
och med 1 januari 2023.

Deltar inte i beslut
Jimmy Fors (SD) deltar inte i beslutet.

Sammanfattning
Miljönämnden gör årligen en revision av taxan för tillsynen som nämnden ansvarar för. De
föreslagna revideringarna gäller taxebestämmelserna och timavgiften för livsmedelskontroll 
och syftar till att anpassa bestämmelserna till aktuell lagstiftning samt bibehålla en hög
självfinansieringsgrad. Miljönämndens taxa för offentlig kontroll av livsmedel grundar sig på 
en modell som utarbetats av Sveriges kommuner och landsting (SKL) och som i sin tur utgår 
från Livsmedelsverkets modell för riskbedömning. Varje verksamhet bedöms var för sig 
utifrån riskbedömning för just den verksamheten.

Under 2023 kommer en stor revidering av taxan inom livsmedelsområdet att behöva 
genomföras. Senast då måste alla kommuner börja med efterhandsdebitering inom 
kontrollområdet samt att debitering och inklassning av livsmedelsverksamheter omarbetas 
fullständigt utifrån Livsmedelsverkets förslag.

För att skapa en successiv övergång till efterhandsdebiterings så kommer de verksamheter 
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som registrerar sig efter den 1 januari 2023 inte att betala en fast årlig avgift utan 
efterhandsdebiteras. Detta innebär att verksamheterna betalar för den kontrollen som 
miljöenheten utför. Detta för att inte skapa en kontrollskuld hos de nya verksamheterna 
inför övergången till efterhandsdebitering 1 januari 2024. För att kunna bibehålla en hög 
självfinansieringsgrad har taxan utökats med möjligheter att ta ut avgifter för hantering av 
ärenden som gäller EU:s varningssystem om livsmedel (RAFSS) samt även täcka kostnader 
för inköp under dold identitet.

Miljöenheten föreslår att timavgiften höjs med 5,8% enligt senaste Prisindex för kommunal
verksamhet (PKV) som är publicerat på Sveriges kommuner och regioners hemsida i augusti 
månad 2022. Den befintliga timavgiften är 1 380 kronor och den nya timavgiften blir då 1 
460 kronor. Under 2023 kommer det att göras en stor revidering av taxan för offentlig 
kontroll av livsmedel och i samband med detta kommer en grundligare genomräkning att 
göras av timavgiften. Nya beräkningar av timavgiften kommer att göras enligt den modell 
som SKR har utarbetat för att räkna ut timavgiften för livsmedelskontrollen.

Beslutsunderlag
 Taxa för miljönämndens offentliga kontroll av livsmedel 2023
 Protokoll MN Taxa för miljönämndens offentliga kontroll av livsmedel 2023
 BilagaTaxaformiljonamndensoffentligakontrollavlivsmedel2023_847504

Expedieras till
Miljönämnden
Miljöenheten

Paragrafen är justerad.
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